
1 
 

Město Kosmonosy 

 

NAŘÍZENÍ č. 4/2023, 

 

kterým se vydává Ceník města Kosmonosy 

za užívání vymezených komunikací ve vymezených oblastech k stání 

silničního motorového vozidla  

 

 

Rada města Kosmonosy se na své schůzi dne 27.07.2023 usnesením č. RM23072704 usnesla 

vydat v souladu s ustanovením § 11 odst. 1, § 61 odst. 2 písm. a) a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 10 

odst. 1 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

1. 

Předmět úpravy 

Tento ceník stanoví ceny za užívání vymezených komunikací ve vymezených oblastech k stání 

silničního motorového vozidla dle Nařízení č. 3/2023, kterým se vymezují oblasti města 

Kosmonosy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničních 

motorových vozidel za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, vydaného v souladu s 

ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o pozemních komunikacích“) . 

 

2. 

Ceny placeného stání 

 Stanovená provozní doba a ceny  pro oblast A, B, C, D:  

 

- na místních komunikacích vyhrazených ke stání silničních motorových vozidel 

rezidentů a abonentů:  

rezidentní a abonentní parkování (RA):                       

    pondělí až pátek od 00,00 hodin do 24,00 hodin. 

 

- na místních komunikacích určených ke stání silničních motorových vozidel 

návštěvníků: 

krátkodobé  parkování  (PA1):   

    pondělí až pátek od 08,00 hodin do 16,00 hodin. 

       

Ceny parkovného a parkovacích oprávnění pro oblast A, B, C, D: 

Ceny parkovného za stání silničních motorových vozidel návštěvníků: 

krátkodobé parkování  (PA1):      

- prvních 60 minut…..………….. ZDARMA + bez nutnosti registrace  

- za každou další hodinu ………..  20,- Kč  



2 
 

- minimální cena ………….…….  20,- Kč 

- maximální cena ………….….    200,- Kč 

      

Ceny parkovacích oprávnění za stání silničních motorových vozidel rezidentů a abonentů 

(RA) v oblasti A:  

 

- rezidentní oprávnění - zdarma/rok/ za první kartu vydanou osobě s trvalým pobytem: 

bude označeno dle čísla popisného nemovitosti určené k bydlení, v němž má držitel 

trvalý pobyt; 

 

- rezidentní oprávnění - zdarma/rok/ za druhou kartu vydanou osobě s trvalým pobytem: 

bude označeno dle čísla popisného nemovitosti určené k bydlení, v němž má držitel 

trvalý pobyt; 

 

- rezidentní oprávnění - 6.000,- Kč/rok/ za každou další kartu vydanou osobě s trvalým 

pobytem: bude označeno dle čísla popisného nemovitosti určené k bydlení, v němž má 

držitel trvalý pobyt; 

 

- abonentní oprávnění - 12.000,- Kč/rok/za každou kartu vydanou abonentovi, který má 

sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti nebo je vlastníkem nemovitosti sloužící 

k podnikání ve vymezené oblasti: bude označeno dle čísla popisného nemovitosti 

                       

Stanovená provozní doba a ceny pro oblast E:  

 

- na místních komunikacích určených ke stání silničních motorových vozidel 

návštěvníků: 

dlouhodobé  parkování  (PA2):                                                                

pondělí až pátek  od 08,00 hodin do 16,00 hodin. 

 

Ceny parkovného a parkovacích oprávnění pro oblast E: 

 

Dlouhodobé parkování  (PA2):        

- prvních 60 minut  ……….…….   ZDARMA + bez nutnosti registrace 

- minimální cena ………………… 20,- Kč 

- maximální cena /den …………… 20,-Kč 

 

Stanovená provozní doba a ceny pro oblast F : 

 

- zpevněná plocha  před volnočasovým areálem Obora park Kosmonosy určená ke stání 

silničních motorových vozidel návštěvníků areálu:  

krátkodobé parkování ( PA1 ) : 

červen až srpen 

úterý až neděle od 8,00 hodin  do 21,00 hodin 



3 
 

Ceny parkovného a parkovacích oprávnění pro oblast F: 

 

- jednotná cena / den …………………  50,- Kč  

 

Osoby, které jsou oprávněny užívat silniční motorová vozidla označená O7 (vozidlo 

přepravující osobu těžce postiženou nebo těžce pohybově postiženou) parkují na jim 

vyhrazených místech nebo s registrací registrační značky silničního motorového vozidla 

v systému evidence parkovacích oprávnění operátora městského parkovacího systému zdarma. 

 

V době státních a ostatních svátků není parkování ve městě Kosmonosy zpoplatněno, 

s výjimkou lokality F.  

  

Za vystavení duplikátu parkovací karty při ztrátě, znehodnocení, nebo krádeži ......... 100,- Kč, 

nutno předložit poškozenou kartu, ze které budou zřetelné původní údaje.  

  

Na základě žádosti a vrácení oprávnění Městu Kosmonosy bude žadateli vrácena příslušná část 

zaplacené ceny k prvnímu dni následujícího měsíce. 

 

3. 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

Tímto nařízením se ruší nařízení Města Kosmonosy č. 2/2023 ze dne 15.06.2023  

 

 

                                                  


